
Registro generale delle Determine Atto n.ro 524 del 20/11/2020 - Pagina 1 di 3

Determina n. 524 del 20/11/2020

      COMUNE DI GIOIA TAURO
              Provincia di REGGIO CALABRIA

SETTORE I  -  AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Registro di Settore n.ro 81 del 20/11/2020 

Num. Prop. 90 del 20/11/2020

Oggetto:
SELEZIONE PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO ESTERNO ALL’ENTE DI ESPERTO  
PER L’UPD. PRESA D’ATTO VERBALE.

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U. ordinamento Enti locali);

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 12/02/2020 con il quale lo scrivente è stato riconfermato 
Responsabile Apicale del Settore I; 

RICHIAMATA:

La deliberazione di G.C. n. 139 del 15/10/2020 recante ad oggetto “ Affidamento esterno dell'attività 
dell'UPD per la durata di anni tre. Determinazioni;

La D.D. n. 68/ I Settore, n. 458/R.G. del 19/10/2020, mediante la quale si è proceduto all'approvazione dell' 
avviso per la selezione di cui in epigrafe

L'avvenuta pubblicazione del predetto avviso di selezione  all'Albo Pretorio comunale e sul portale 
istituzionale dell' Ente, nonché del suo invio, ai fini della massima diffusione  ai Consigli dell'Ordine degli 
Avvocati di Palmi , Reggio Calabria e Vibo Valentia;

Dato atto che:

entro il termine di scadenza, per la presentazione  delle domande, fissato per il 05/11/2020 ore 12.00 sono           
pervenute n. 25 domande di cui n. 24, sottoposte alla valutazione del Sindaco, supportato dal Segretario 
Generale dell'Ente, in base all'ordine di acquisizione al protocollo dell'Ente, alle competenze ed esperienze 
accertate dal curriculum vitae, mentre la domanda presentata dal Dr. Francesco Tarsia è pervenuta fuori 
termine (05/11/2020 ore 15.51);

a seguito dell'esame , della valutazione delle domande e dei curricula pervenuti dai partecipanti alla 
selezione di cui sopra, Il Sindaco ,sentito il Segretario Generale, individua nel candidato Dr. Barusso 
Edoardo, il professionista da nominare quale esperto per la gestione monocratica dell'UPD, per la durata di 
anni tre;

viene formulata, per come previsto dall'avviso (norme finali) apposita graduatoria, anche al fine 
dell'individuazione dei quali professionisti da subentrare, in caso di sopravvenuta cessazione dall'incarico 
del selezionato Dr. Barusso Edoardo, ritenuta utile e confacente al fine di cui detto:

1. Dr. Barusso Edoardo;

2. Avv.Milasi Giovanbattista

3. Colella Fabio Giuseppe;

4. Avv. Iannelli Daphne Ilaria;



Registro generale delle Determine Atto n.ro 524 del 20/11/2020 - Pagina 2 di 3

5. Avv. Martelli Francesco

Visto il verbale del 16/11/2020 relativo alla selezione pubblica per l'affidamento dell'incarico esterno di 
esperto per lì'UPD;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il D.lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1.   DI PRENDERE ATTO del verbale del 16/11/2020, relativo alla selezione pubblica per l'affidamento 
dell'incarico esterno di esperto per l' UPD, dal quale risulta individuato il Dr. Barusso Edorado l'esperto per 
la gestione monocratica dell'Ufficio UPD

2.  DI APPROVARE, graduatoria, anche al fine dell'individuazione dei quali professionisti da subentrare, in caso 
di sopravvenuta cessazione dall'incarico del selezionato Dr. Barusso Edoardo, ritenuta utile e confacente al fine 
di cui detto:

1. Dr. Barusso Edoardo;

2.Avv.Milasi Giovanbattista;

3.Colella Fabio Giuseppe;

4.Avv. Iannelli Daphne Ilaria;

5.Avv. Martelli Francesco

3.  DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web 
"amministrazione  trasparente" nella sezione corrispondente ai sensi dell'allegato del d.lgs. n.33/2013.

Il Responsabile del Settore
F.to  ANTONIO PISANO



Registro generale delle Determine Atto n.ro 524 del 20/11/2020 - Pagina 3 di 3

Parere di Regolarità Tecnica
Sulla presente Determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell' azione 
amministrativa;

Gioia Tauro , lì 20/11/2020 Il Responsabile del Settore
F.to  ANTONIO PISANO

Nota di Pubblicazione

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi 
dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

IL Responsabile del Settore
F.to  ANTONIO PISANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e 
con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


